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چهارمین همایش بین المللی فعالان فرهنگی اربعین با حضور 
۳۰۰ تن از ۱۰ کشور اسلامی در مشهد مقدس برگزار شد

اربعین حسینی؛ زمینه ساز تمدن نوین 
اسلامی و امت سازی اسلامی

کمالی زاده    اربعین یکی از نقاط قوت جمهوری اسلامی در افزایش 
دیپلماسی عمومی در سطح منطقه بوده و قطعاً ابتکار عمل ایران 
در این زمینه می تواند علاوه بر اینکه آورده های کم نظیری برای مردم 
منطقه داشته باشد، بازیگری فعال کشورمان را نیز ارتقا دهد. در همین 
راستا چهارمین همایش بین المللی فعالان فرهنگی اربعین ۲۱ تا ۲۳ 
آذر با حضور ۳۰۰ تن از فعالان فرهنگی، تبلیغی، پژوهشی، رسانه 
و فضای مجازی از ۱۰ کشور اسلامی ازجمله کویت، ترکیه، بحرین، 
عربستان، آفریقا، لبنان، پاکستان، افغانستان و ۸۰ میهمان ویژه از 

عراق در مشهد مقدس برگزار شد.

کنگرهایبینظیروفریادیرساوبیهمتا◾
این همایش در حالی برگزار شد که در شرایط استثنایی منطقه ضرورت 
هم افزایی کشورها به ویژه شیعیان بیش از پیش احساس می شود. به 
گفته رئیس کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد مرکزی اربعین حسینی، 
بحث و تبادل نظر درباره جهانی شدن اربعین، وحدت هر چه بیشتر 
جهان اسلام و یکپارچگی مسلمانان از اهداف این همایش بین المللی 
بود.پیام رئیس مجلس شورای اسلامی آغازگر همایش یاد شده بود. 
در پیام محمدباقر قالیباف آمده: اجتماع میلیونی پیاده روی اربعین با 
حضور زائران و راهیان عاشق خاندان عصمت و طهارت)ع( به عنوان 
کنگره ای بی نظیر و فریادی رسا و بی همتا در دنیای پرهیاهوی کنونی 

است که دل های آزادگان عالم در آن تبلوری جانانه یافته است.
در ادامــه این پیام که توسط حجت الاسلام علی پروانه، دبیر این 
همایش قرائت شد، آمده است: اربعین حسینی به عنوان یکی از 
بزرگ ترین گردهمایی های معنوی و مذهبی جهان است که هرساله 
میلیون ها عاشق و دلداده از جای جای جهان به سوی کانون درخشان 
و تجلی حقیقی آزادگــی و حقیقت جویی یعنی کربلای حسینی 
رهسپار می شوند. خدمت در گردهمایی اربعین فرصتی ارزشمند 
برای کسب فیض معنوی و تحکیم روابط عاطفی انسانی و انجام یک 

رسالت دین باورانه است.

آمادگیبرایپذیراییاز10میلیونایرانی◾
رئیس اتحادیه رادیو و تلویزیون عراق نیز در این همایش اظهار کرد: 
با توجه به شرایط حساس منطقه و تحولات جهانی از برادران ایرانی 
انتظار داریم سال آینده با حضوری ۱۰میلیونی در آیین های عزاداری 
ایــام اربعین حسینی در عــراق، موجب یــأس و ناامیدی دشمنان 
جهان اسلام و اتحاد بیشتر میان دو کشور دوست و بــرادر شوند. 
حجت الاسلام سیدحمید حسینی همچنین به کمک های بی دریغ 
ایران به مردم عراق در مقابله با حمله داعش اشاره کرد و گفت: ایجاد 
دوستی و تقویت برادری میان ایران و عراق، از اثرات مثبت فتنه داعش 

بود که سبب یأس و ناامیدی دشمنان شد.
همچنین رئیس کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد مرکزی اربعین در این 
گردهمایی عنوان کرد: امیدوارم اربعین حسینی زمینه ساز تمدن نوین 
اسلامی و امت سازی اسلامی شود. حجت الاسلام حمید احمدی با 
بیان اینکه الحمدلله روابط و ارتباط بسیار خوبی با برادران عراقی داریم، 
گفت: تلاش ما با دوستان عراقی تبدیل اربعین به یک جریان ماندگار 
و گفتمان با فرهیختگان و دانشمندان جهان اسلام برای ایجاد وحدت 
و یکپارچگی مسلمانان است. وی اظهار کرد: اربعین یک آیین فراملی 
و فرامذهبی است که در آن، اجتماع بزرگ انسانی حضور دارند و 

نویدبخش زمینه سازی برای تمدن نوین اسلامی است.
اما این همایش به جبهه مقاومت و شاید بتوان گفت به رسالت اصلی 
خود بی اعتنا نبود و برگزاری آیین بزرگداشت و تجلیل از شهدای 
مقاومت و غزه در رواق حرم مطهر رضــوی با شرکت علمای اهل 
سنت و مقاومت از دیگر برنامه های این همایش بود. حجت الاسلام 
والمسلمین سید مفید حسینی کوهساری در این مراسم با بیان اینکه 
باید یاد بگیریم هم شخصیت ملی و هم شخصیت جهانی داشته 
باشیم، بیان کرد: تنها انسان های در تراز تمدنی می توانند یاد بگیرند 
یک شخصیت ملی و جهانی داشته باشند. سید شهید مقاومت 
و حاج قاسم عزیز شهدایی در تراز یک شخصیت تمدنی و ولایی 
هستند. معاون بین الملل مرکز مدیریت حوزه های علمیه کشور با 
تأکید بر اینکه باید نگاه ما به امت اسلامی باشد، افزود: سید حسن 
یک شخصیت ولایی، انسان ملی گرا و دلبسته انقلابی به تمام معنا 
بود. .در این همایش آلبوم عکسی با عنوان »راه کربلا« با ۳۵۰عکس 
از ۳۵عکاس که در طول ۱۰سال جمع آوری شده است، رونمایی شد.

 رونمایی از پنج محصول دانش بنیان 
با حضور رئیس جمهور

پنج محصول دانش بنیان در حاشیه بازدید رئیس جمهور از نمایشگاه 
»ایران ساخت« رونمایی شد. آیین گشایش دوازدهمین نمایشگاه 
تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و آزمون پیشرفته ایران ساخت 
در آغاز هفته پژوهش و فناوری صبح دیروز برگزار شد. همچنین ظهر 
دیروز مسعود پزشکیان از این نمایشگاه بازدید کرد. از پنج محصول 
شرکت های دانش بنیان با حضور رئیس جمهور، معاون علمی و 
وزیر علوم  رونمایی شد.یکی از محصولات رونمایی شده، سامانه 
رادیوگرافی متحرک لوله هاست که به عنوان محصولی متداول 
برای رادیوگرافی قابل حمل لوله ها در صنایع مختلف کاربرد دارد. 
محصول دیگر دوربین فراطیفی قابل حمل است که از این محصول 
به منظور ثبت طیف از نمونه های مختلف به صورت میدانی استفاده 
می شود. اندازه گیری ویسکوزیته تحت فشار و دما نیز از محصولات 
رونمایی شده اســت. همچنین شبیه ساز آموزشی جراحی های 
افتالمیک مبنی بر واقعیت مجازی، دستگاه آزمون شارژ و دشارژ باتری 
و دستگاه تخلیه سریع باتری با جریان بالا نیز از دیگر محصولات 

رونمایی شده دوازدهمین نمایشگاه ایران ساخت بود.

جاوید    از قدیم گفته اند؛ یک سوزن به 
خودت بزن، یک جوالدوز به دیگران. این 
ــت کــه اگــر  مــفــهــوم بــه مــعــنــای آن اسـ
می خواهی چیزی را به کسی گوشزد کنی 
نخست نگاه کن ببین خودت آن را انجام داده و به آن پایبند 

هستی، سپس مردم را به آن سفارش کند. 
حالا این جمله را داشته باشید؛ »اتــاق من از این نمایشگاه 
سردتر اســت، نمایشگاه که نباید این همه گرم باشد، بعد 
پول می خواهید برای انرژی. کمبود گاز و برق داریم، اما هوای 
سالن های نمایشگاه آن قدر گرم  است که مجبور می شویم 
کاپشن را از تن در بیاوریم.«. این جمله بخشی از بگومگوی 
رئیس جمهور با وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان بازدید 
از یک نمایشگاه است. مسعود پزشکیان روز پنجشنبه طی 
حضور در نمایشگاه توانمندی های بخش صنعت، معدن و 
تجارت درباره بد مصرفی انرژی در این نمایشگاه این چنین به 
سید محمد اتابک تذکر داد. پزشکیان همچنین پس از بازدید 
از نمایشگاه، گفت: یکی از اولویت های دولت، تلاش برای رفع 
ناترازی های حوزه انرژی با حضور دانشگاهیان و متخصصان 
است. سه برابر میانگین دنیا، گاز و برق مصرف می کنیم این در 

حالی است که برای صنایع، کمبود گاز و برق داریم.

مردمموردخطابرئیسجمهور◾
تذکر بجای رئیس جمهور به یکی از وزرا در باره مصرف برق در 
حالی است که پزشکیان پیشتر هم هنگام حضور در کمپ 
تیم های ملی به علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی درباره 
نحوه مصرف انرژی تذکر داد. او ۲6 آبان ماه در جلسه با مدیران 
وزارت نیرو و نفت درباره سوخت نیروگاه های حرارتی کشور هم 
ضمن تأکید بر لزوم آغاز نهضت صرفه جویی در کشور گفت: 
خود من در خانه از لباس گرم استفاده می کنم. دیگران هم 
می توانند این کار را انجام دهند تا بتوانیم انرژی را مدیریت کرده 

و خاموشی ها هم کمتر شود.
رئیس جمهور همچنین دیروز و در آستانه ورود موج سرما به 
کشور در پیامی ویدئویی از مردم خواست با کاهش دو درجه ای 
دمــای محیط، زمینه سوخت رسانی به همه مــردم را فراهم 
کنند. در این پیام ویدئویی خطاب به مردم ایران آمده است: 

با توجه به اینکه سوخت نامناسبی داریم، ضرورت دارد روند 
گرمایش خانه و محل کار را کنترل کنیم. از مردم عزیز کشورمان 
می خواهیم که درجــه گرمایش را حداقل دو درجــه کاهش 
دهند تا بتوانیم ذخیره سوخت داشته باشیم و به همه مردم 

سوخت رسانی کنیم. 

پایداریشبکهگازتنهاباکاهشدودرجهایدما◾
پیام مردمی رئیس جمهور و درخواست از مردم برای مدیریت 

انرژی در حالی است که کشور عزیزمان ایران این روزها با ناترازی 
در حوزه انرژی مواجه بوده که به اذعان تحلیلگران بخشی از آن 
به کم کاری های تاریخی در ساخت نیروگاه ها و بخشی دیگر به 
کاهش ذخیره سوخت نیروگاه ها از ابتدای شهریور بازمی گردد. 
حل این چالش قطعاً به برنامه ریزی نیاز داشته و زمانبر است 
اما برای مدیریت آن در کوتاه مدت به نظر پزشکیان کار را از خود 
و مسئولان دور و برش شروع کرده و در ادامه همکاری مردم در 
این زمینه را طلب کرده است و قطعاً می توان با این همیاری از 

این مشکل عبور کرد.  پیش بینی کاهش شدید دمای کشور طی 
روزهای آینده ضرورت ها درباره همکاری تک تک شهروندان 
برای گذر از ناترازی موجود در حوزه انرژی و پایداری شبکه را 
ایجاب کرده است. طی روزهــای گذشته هواشناسی سرما و 
یخبندان را برای اقصی نقاط کشور اعلام کرده است؛ به طوری 
که آن را به شدیدترین یخبندان های چند سال اخیر تشبیه 
کرده اند. پیش بینی ها حکایت از آن دارد که با این کاهش دما 
باید در انتظار یخبندانی با شدت منفی ۸ درجه سانتیگراد در 
بخش وسیعی از نیمه غربی شمالی کشور باشیم که در همین 
راستا نیز تقریباً ۸۰ درصد نواحی کشور دمای زیر صفر درجه را 
تجربه می کنند. این وضعیت یادآور زمستان سال ۱۴۰۱ است 
که سرمای فراگیر خطه شمالی کشور را با کسری گاز مواجه 
کرد. بر اساس گفته مسئولان امسال ناترازی گاز به ۲۵۰ تا ۳۰۰ 
میلیون متر مکعب رسیده است که با کاهش ۸ درجه ای دما 
احتمال می رود مصرف گاز بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون متر مکعب 
تنها در بخش خانگی باشد، میزان مصرفی که رکورددار مصرف 
گاز در سال های اخیر است. روز گذشته هم مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران با بیان آماری، گفت: میانگین مصرف گاز در سال 
جاری را  ۳۷۱ میلیون مترمکعب در نظر گرفته بودیم در صورتی 
که در آبان ماه به عدد ۴۱۷ میلیون مترمکعب رسید. سعید 
توکلی با اشاره به پیش بینی هواشناسی گفت: اگر در محیطی 
که زندگی می کنیم، تنها  دودرجه سانتیگراد کاهش دما داشته 
باشیم نزدیک به ۵۰ میلیون مترمکعب به شبکه گاز کشور 
کمک می کنیم که این مقدار معادل دو فاز پارس جنوبی است. 
طبق گفته مسلم رحمانی مدیر مرکز راهبری شبکه گازرسانی 
کشور با توجه به شرایط فعلی باید اقداماتی برای پایداری شبکه 
گازرسانی انجام می گرفت که در همین رابطه برق نزدیک به ۵۳ 
هزار مشترک در باغ ویلاها قطع شده است.  همچنین فقط 
در استان البرز بیش از ۲۰ هزار مشترکی که استخر و باغ ویلا 
داشته اند شناسایی و گاز نزدیک به ۴ هزار مورد آن ها قطع شده 
است. با این حال با توجه به اینکه نه تنها در خطه شمالی بلکه 
در اقصی نقاط کشور شاهد کاهش محسوس دما خواهیم 
بود، برای پایداری شبکه برق و گاز در زمان کنونی نیازمند عزمی 
ملی و همراهی مردم هستیم تا بتوانیم روزهــای سرد سال را 

پشت سر بگذاریم.

 گزارش قدس درباره ضرورت همیاری گرم مردم و مسئولان 
 برای گذر از موج سرما همزمان با درخواست رئیس جمهور از مردم 

برای کاهش دمای محیط

پا را از روی گاز برداریم

ورودبهتولیدموتورتوربوفنوتوسعهبالگردملی
رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع از دستاوردهای جدید کشور در 
حوزه موتورهای توربوفن و بالگرد ملی خبر داد. امیر خواجه فرد با اشاره به 
پیشرفت های قابل توجه در پروژه موتور توربوفن جهش ۷۰۰ گفت: »امروز 
ما توانسته ایم این موتور را با پلتفرم های پــروازی مورد نیاز بخش های 

دفاعی و تجاری تطبیق دهیم و به تولید آن برای محصولات خاص ورود 
کنیم. این پیشرفت گامی مهم در تأمین نیازهای کشور است«. وی درباره 
پروژه بالگرد ملی اظهار کرد: »یکی از اهداف اصلی ما این است که این 
بالگرد نسبت به ناوگان موجود کشور دارای مزیت های ویژه ای باشد. 

همکاری بخش خصوصی در این پروژه نقش کلیدی ایفا خواهد کرد«.

بیانیهسپاهدربارهحملهصهیونیستهابهزیرساختهایسوریه
سپاه پاسداران در بیانیه ای با محکومیت شدید سوءاستفاده آمریکا و رژیم 
صهیونیستی از بی ثباتی فعلی سوریه و تجاوزگری، اشغالگری و حمله آنان 
به زیرساخت ها و مراکز حیاتی این کشور بر ضرورت حفظ حاکمیت ملی و 
تمامیت سرزمینی سوریه تأکید و رخدادهای اخیر را عبرت آموز و راهگشای 

بالندگی و انگیزه قوی تر جبهه مقاومت برای اخراج آمریکا از منطقه و تحقق 
آرمان امت اسلامی در آزادی قدس شریف و دفع غده سرطانی صهیونیسم 
از پیکره هستی دانست. پیشتر حسین اکبری سفیر ایران در سوریه نوشت: 
بیش از ۳۵۰  حمله هوایی از طرف رژیم صهیونیستی  در ۴۸ ساعت منجر به 

نابودی بخش زیادی از توان نظامی سوریه شده است.
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  هواپیماهای بدون سرنشین جدید نیروی دریایی سپاه به زودی رونمایی می شود

 قدرت نمایی پهپادی ایران در جهان
دو روز پیش بود که فرمانده نیروی دریایی سپاه در اظهاراتی که در رسانه های 
خارجی بازتاب زیادی داشت به مردم وعده رو کردن شگفتانه پهپادی را داد و 
گفت این اتفاق دنیا را متعجب خواهد کرد. سردار تنگسیری در حاشیه بازدید 
از دوازدهمین نمایشگاه بین المللی هوایی و فضایی ایران رو به دوربین ها افزود: 
این شگفتانه پهپادی با همکاری نیروی دریایی سپاه و سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع طراحی و ساخته شده و به زودی در الحاق آینده نیروی دریایی سپاه 

رونمایی خواهد شد. 

گمانهزنیدربارهشگفتانهپهپادیسپاه◾
براساس اعلام فرمانده نیروی دریایی سپاه محصول تازه نیروهای مسلح یک 
آورده منحصربه فرد است و افقی تازه در حوزه پیشرفت های کشور را رقم خواهد 
زد. در پی بیان این جملات از زبان یکی از مقامات عالی نظامی جمهوری اسلامی 
بسیاری از رسانه ها و تحلیلگران غربی درگیر پاسخ به این پرسش هستند که این 

نوآوری نظامی چه می تواند باشد؟
با کمی کنجکاوی و بررسی اظهارات معاون وزیر دفاع و مدیرعامل سازمان صنایع 
هوایی شاید بتوان پرده از اظهارات سردار تنگسیری برداشت. بر این اساس روز 
گذشته بود که امیر سرتیپ افشین خواجه فرد معاون وزیر دفاع و مدیرعامل 
سازمان صنایع هوایی اعلام کرد نسخه بدون سرنشین هواپیمای قاهر به  زودی 
رونمایی می شود. وی همچنین با اشاره به پیشرفت های قابل توجه در پروژه 
موتور توربوفن جهش ۷۰۰ گفت: زمانی که این موتور رونمایی شد، ما به مرحله 
اثبات فناوری رسیده بودیم و نمونه توسعه فناوریمان را ساخته بودیم. اما امروز 
توانسته ایم این موتور را با پلتفرم های پروازی مورد نیاز بخش های دفاعی و تجاری 
تطبیق دهیم و به تولید آن برای محصولات خاص ورود کنیم. این پیشرفت 
گامی مهم در تأمین نیازهای کشور است.با توجه به نکات گفته شده پهپاد 
قاهر با توانایی نشست و برخاست از روی ناوهای پهپادبر ایرانی احتمالاً همان 
شگفتانه  ای است که باید انتظار رونمایی آن را داشت. ایران با توجه به موقعیت 
جغرافیایی و نیازهای امنیتی و نظامی خود، در دهه های اخیر به توسعه صنایع 
دفاعی بومی پرداخته است. یکی از دستاوردهای این حوزه، توسعه پهپادهای 

پیشرفته با قابلیت های متنوع بوده است. 
پهپاد قاهر  یکی از ایــن پهپادهاست که 
به عنوان یک پــروژه استراتژیک در صنایع 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران معرفی شده 

است. پهپاد قاهر که با نام »قاهر ۳۱۳« نیز شناخته می شود، یک پهپاد نظامی 
پیشرفته ساخت ایــران است که برای اهــداف مختلف نظامی و استراتژیک 
طراحی شده است. این پهپاد به عنوان یک پهپاد رادارگریز معرفی شده است 
و طراحی آن به گونه ای است که بتواند در عملیات های حساس و محیط های با 
ریسک بالا مورد استفاده قرار گیرد. طراحی ظاهری پهپاد قاهر شباهت زیادی 
به هواپیماهای جنگنده نسل پنجم دارد. همچنین، موتور جت این پهپاد به آن 
امکان پرواز در سرعت های بالا و رسیدن به اهداف دوردست را می دهد. در کنار 
پهپاد های پیستونی، پیشتر برخی شایعات خبر از ابراز تمایل نیروی دریایی سپاه 
نسبت به پهپاد جت قاهر داده بودند. این ادعا توسط مراجع رسمی رد یا تأیید 
نشد؛ چرا که پیچیدگی فنی و محدودیت های آن بسیار بالاست گرچه توان فنی 

این مسئله روی کاغذ در کشور موجود است.

جایگاهآتینظامیایران◾
ساخت و توسعه پهپاد قاهر نشان دهنده توانایی های ایران در حوزه فناوری های 
پیشرفته نظامی است. این پهپاد به عنوان یکی از نمادهای خودکفایی نظامی 
کشور معرفی شده و در صورت به کارگری آن در حوزه دریایی می تواند توان 
نظامی دریاپایه جمهوری اسلامی را به شدت افزایش دهد. روز ۲۵ نوامبر )۵ 
آذر( بود که ایلان ماسک میلیاردر آمریکایی  مالک شرکت ایکس که از سوی 
دونالد ترامپ برای اداره سازمان کاهش هزینه های دولت فدرال انتخاب شده 
است، به صراحت اعلام کرد عصر کنونی، عصر پهپادهاست. وی با بیان اینکه 
جت های جنگنده مدرن دیگر کارایی ندارند و پهپادها آینده نبردهای هوایی 
هستند با انتشار پستی نوشت: »جت های جنگنده سرنشین دار در عصر 
پهپادها منسوخ شده اند و تنها موجب کشته شدن خلبانان می شوند«. آقای 
ماسک به طور خاص از اف۳۵، جنگنده نسل جدید ساخت شرکت آمریکایی 

لاکهید مارتین که از سال ۲۰۱۵ در ارتش 
ایالات متحده به خدمت گرفته شده است، 
انتقاد کرد. وی با انتشار ویدئویی از صدها 
پهپاد که به صورت هماهنگ در آسمان در 
حرکت بودند، نوشت: »در همین حال بعضی از احمق ها هنوز در حال ساخت 
جت های جنگنده سرنشین دار مانند اف۳۵ هستند«.این اذعان مقام دولت 
ترامپ به جایگاه پهپادها در تعیین وزن کشورها در جهان آینده در حالی است 
که متخصصان نظامی ما پیشتر با درک این موضوع موفقیت های چشمگیری 
در حوزه پهپادی را رقم زده اند. دنیای غرب که تا همین سه چهار سال پیش تلاش 
داشت دستاوردهای پهپادی ایران را ناچیز گرفته و حتی با فتوشاپ خواندن آن به 
سخره بگیرد، هنگام مواجهه با شاهد ۱۳6 در صحنه جنگ اوکراین غافلگیر شد. 
با اذعان حتی بسیاری از آمریکایی ها و اروپایی ها این پهپادهای جمهوری اسلامی 
بود که در مقاطعی صحنه جنگ را به نفع ارتش پوتین چرخانده و اتفاقاتی 
بزرگ را رقم زدند.بازیگری ایران در این عرصه مهم نظامی تا حدی است که 
پیشتر یک رسانه رژیم صهیونیستی، پیشرفت و توسعه صنایع پهپادی 
جمهوری اسلامی را کابوسی لاعلاج برای این رژیم دانست و افزود: ایران در 
مسیر تبدیل شدن به کشوری پیشرو در تولید سلاح در جهان حرکت می 
کند. »آریه اگوزی« کارشناس و خبرنگار امور امنیتی پایگاه »تایمز اسرائیل« 
افزود: درحالی که بیشترین توجه ها به برنامه هسته ای ایران معطوف بود، 
این کشور یک صنعت بزرگ و گسترده از پهپادها را بنیان گذاشت و انواع 
مختلف این پرنده ها را تولید کرد. وی به استفاده ایران از پهپادها در عملیات 
»وعده صادق« و در واکنش به حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی در 
پایتخت سوریه اشاره و اضافه کرد: این عملیات از مسافت دور انجام شد 
و با اینکه اسرائیل فرصت کافی برای مقابله با پهپادها را داشت، اما آمریکا 
و دیگر کشورها به کمک تل آویو آمدند، اسرائیل به تنهایی قادر به مقابله با 
این حمله نبود. این تحلیلگر در انتها اعلام کرد: ایران در مسیری است که 
آن را به کشور پیشرو در تولید سلاح در جهان تبدیل می کند، به ویژه اینکه 

کشورهای زیادی به دنبال خرید تولیدات ایرانی هستند.

گزارش

ایران ادعای آژانس بین المللی انرژی اتمی را رد کرد

 با وجود تحریم ها نظارت بیشتر
 بر فعالیت هسته ای را نمی پذیریم

معاون امورحقوقی و بین المللی وزارت خارجه گفت: 
ــران متعهد بــه تعهدات پــادمــانــی خــویــش اســت و   ایـ
مادامی که تحریم های ظالمانه برقرار باشند، نظارت های 
بیشتری را کــه فــراتــر از تــعــهــدات مــقــرر خــود اســت، 
نمی پذیرد. کاظم غریب آبادی در ایکس با بیان اینکه 
اعتراف مدیرکل آژانس برای اولین بار به وجود سلاح های 
هسته ای در رژیم صهیونیستی، موضوعی قابل توجه 
و مهم است نوشت:  از سوی دیگر، اشــاره گروسی به 
احتمال اشاعه هسته ای )از سوی ایــران( یک موضع 
کاملاً غیرحرفه ای و سیاسی اســت. وی نمی تواند بر 
مبنای احتمالات و حدس و گمان ها و مانند مقامات 
سیاسی کشورهایی کــه انگیزه های سیاسی دارنــد، 

هر آنچه صلاح می داند را بر زبان بیاورد. معاون امور 
حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه  ادامه داد:  ایران 
متعهد به تعهدات پادمانی خویش است و مادامی که 
تحریم های ظالمانه برقرار باشند، نظارت های بیشتری 
را که فراتر از تعهدات مقرر خود است، نمی پذیرد. از 
این رو، مدیرکل می تواند چنانچه در فرایند راستی آزمایی 
انحراف مواد هسته ای را مشاهده کرد، آن را مستنداً 
گزارش دهد، نه اینکه حدس و گمان های خود را رسانه ای 
کند. پیام غریب آبادی در حالی انتشار یافت که پیش از 
این آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شده بود ایران 
با افزایش تدابیر پادمانی در فردو و یک سایت مرتبط با 
ذخیره مواد هسته ای در اصفهان موافقت کرده است.

پروندههستهای

نماینده دائم جمهوری اسلامی نزد سازمان ملل متحد:

 ایران سالانه ۱۰ میلیارد دلار 
برای مهاجران افغانستانی هزینه می کند

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ــران سالانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار  ملل متحد گفت: ای
برای تأمین نیازهای مهاجران افغانستانی هزینه می کند. 
امیرسعید ایروانی در نشست توجیهی شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد درباره »وضعیت افغانستان« گفت: 
ایران به عنوان یک همسایه، به ویژه پس از خروج بی پروای 
ایــالات متحده، بخش نامتناسبی از بــار ناشی از بحران 
افغانستان را متحمل شــده اســـت. بیش از 6 میلیون 
افغانستانی در ایران پناه گرفته اند که فشار زیادی بر منابع 
محدود ما وارد کرده است. ایران سالانه بیش از ۱۰ میلیارد 
دلار بــرای تأمین نیازهای آنــان هزینه می کند، اما این بار 
با حمایت کافی از سوی جامعه بین المللی مواجه نشده 

است. کشورهایی مانند ایران و پاکستان نیازمند کمک های 
مستمر هستند، در حالی که تلاش ها باید بر تقویت ظرفیت 
ــه مسکن، شغل و خدمات اساسی  افغانستان بــرای ارائ

متمرکز شود تا بازگشت پناهندگان امکان پذیر شود.
ــزود: چالش های افغانستان قابل توجه اســت، اما با  وی اف
رویکردی هماهنگ و گام به گام برای ایجاد اعتماد و تقویت 
ثبات، می توان بر این چالش ها غلبه کرد. ایران متعهد است از 
بازسازی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی افغانستان حمایت و 
برای آینده   روشن تر مردم آن و ارتقای صلح و امنیت منطقه ای 
تلاش کند. کشورهای غربی که اشغال طولانی مدت و خروج 
ناگهانی آن ها افغانستان را وارد بحران کرد، موظف به مشارکت 

معنادار در تلاش های بازسازی این کشور هستند.

سیاستخارجی


